
João Pessoa - Sexta-feira, 06 de Outubro de 2023Diário Ofi cial 17

LICITAÇÕES

Secretaria de Estado
da Administração

PREGÃO Nº 162/2023
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DATA
LOCAL SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

04/10/2023

  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO
DE EVENTOS (LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO, FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM), DESTINADO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO ANEXO 01 DO EDITAL

REG CGE: 23-01949-7

  HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

RAZÃO SOCIAL/NOME TOTAL
VALOR GLOBALLOTE

CNPJ/CPF
FORNECEDOR

R$ 1.118.119,80Lote 001
DROP'S BUFFET, EVENTOS E ESCOLA
GASTRONÔMICA LTDA

16631594000179

R$ 791.000,00Lote 002
MAIS PROMO PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

13501014000130

R$ 378.680,00Lote 003
MAIS PROMO PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

13501014000130

R$ 292.000,00Lote 004
MAIS PROMO PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

13501014000130

2.579.799,80VALOR TOTAL

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO/
PROCESSO Nº SAD-PRC-2022/02849

Processo nº SAD-PRC-2022/02849 / 30.000.002849.2023
Dispensa (Art. 24, X) nº: 192/2023. Cadastro da CGE: 23-02318-6.

Objeto: Contrato de locação de um imóvel situado na Avenida Otacílio Lira Cabral, n. 1.300, Areia Branca, 
no município de Guarabira - PB, destinado ao funcionamento da Casa da Cidadania de Guarabira, que 
possui uma área de 288,32m².
Locador: GUARAVES GUARABIRA AVES LTDA CNPJ: 12.727.145/0001-78
Fundamento: Artigo 24, X, da Lei 8.666/93.
RATIFICO o ato de dispensa de licitação nº 192/2023, fulcrada no Art. 24, X da Lei Federal nº 8.666/93, 
e ordeno a publicação desse ato de ratifi cação na imprensa ofi cial para que produza todos os efeitos 
previstos em lei, em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93.

João Pessoa, 03 de outubro de 2023.
CARLOS TIBÉRIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES

Secretário de Estado da Administração

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2023 – PROCESSO Nº 19.000.001464.2023

OBJETO/ÓRGÃO(S):  AQUISIÇÃO DE KIT DE EQUIPAMENTO DE MEDIÇÃO RUÍDO 
(DOSÍMETRO DE RUÍDO) E CALIBRADOR ACÚSTICO DE RUÍDO, EQUIPAMENTO DE 
MEDIDOR DE STRESS TÉRMICO (CALOR) E KIT DE EQUIPAMENTO DE MEDIDOR DE 
AGENTES QUÍMICOS E CALIBRADOR DIGITAL PARA BOMBAS DE AMOSTRAGEM, 
destinado à SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD, conforme edital e anexos.
DATA E HORÁRIO: 23/10/2023 às 9h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras - (compras.gov.br) UASG Nº 925302
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publi-
ca, para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, do Decreto 
nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, do Decreto Federal nº 
10.024/2019, e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará a licitação em epígrafe.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, poderão ser obtidas pelos sites https://www.gov.br/
compras, www.centraldecompras.pb.gov.br, ou através do e-mail: gelic09@centraldecompras.pb.gov.
br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º andar, Jaguaribe, Centro 
Administrativo Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. (83) 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 23-02300-2

João Pessoa, 05 de outubro de 2023.
Diego de Almeida Santos

Gerente Executivo de Licitação

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00145/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 16:39 horas do dia 04 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARLOS TIBERIO LIMEIRA SANTOS FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
259010000132023, Pregão nº 00145/2023.

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

Carlos Tiberio Limeira S. Fernandes
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

João Pessoa, 04, Outubro 2023

EDITAL E AVISO

Fundação Paraíbana
de Gestão em Saúde

FUNDAÇÃO PARAÍBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PROCESSO Nº PBS-PRC-2023/01420

14º EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM ANESTESIOLOGIA, OBS-
TETRÍCIA E PEDIATRIA
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS, 
NA DATA, LOCAL E HORÁRIO INDICADOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE ANESTESIOLOGIA, 
OBSTETRÍCIA E PEDIATRIA
A FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, Fundação Pública de Di-
reito Privado, torna público para conhecimento dos interessados, a retifi cação do presente edital para a 
inclusão do seguinte item:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE CREDENCIAMENTO

Período: 06/10/2023 a 13/10/2023
Horário: 09hs as 17hs (horário de Brasília) - presencialmente
Horário: até 23:59 (horário de Brasília) - E-mail

Local: Av. Presidente Epitácio Pessoa, nº 1410, Torre. João Pessoa – PB. 
Sede Administrativa da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde

E-mail: pbsaudecredenciamento@gmail.com
Site: https://pbsaude.pb.gov.br

 
 Informamos ainda, que o edital já retifi cado está disponível no site da Fundação PB Saúde: 
www.pbsaude.pb.gov.br.

João Pessoa, 05 de outubro de 2023.
Comissão de Credenciamento

PB SAÚDE

Empresa Paraibana de 
Comunicação - S/A - EPC

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A.-EPC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA Nº 004/2023
 Nos termos dos arts 124 e 131 da Lei 6.404/76, fi cam convocados os senhores conselheiros do Conselho 
de Administração da Empresa Paraibana Comunicação S.A.-EPC, à comparecerem a Assembleia Geral 
Extraordinária, a se realizar as 09h do dia 16 de outubro de 2023, de forma presencial na sede da Em-
presa Paraibana de Comunicação, localizada na Av. Dom Pedro II, 3595, João Pessoa, para deliberarem 
conforme a seguinte ordem do dia:
1. Alteração estatutária;
2. Outros assuntos de interesse da empresa.

João Pessoa-PB, 03 de outubro de 2023
Paulo Márcio Soares Madruga

Representante do Acionista Estado da Paraíba
Naná Garcez de Castro Dória

Diretora-Presidente da Empresa Paraibana de Comunicação S.A-EPC

EDITAL E AVISO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

 COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS 

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023
A COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS – PBGÁS, em atendimento a Lei Estadual Nº 8.767 de 
15/04/2009, comunica aos usuários e demais interessados que realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA, com 
o objetivo de dar conhecimento e fundamentar a proposta de reajuste das tarifas do serviço público de 
distribuição de gás canalizado no Estado da Paraíba, a vigorar a partir de 01 de novembro de 2023.
A audiência será realizada de forma virtual no dia 24 de outubro de 2023, às 15h, e qualquer interes-
sado poderá participar através do link de acesso que será disponibilizado no site da PBGÁS (www.
pbgas.com.br).

A DIRETORIA

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS


